
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 32/2024

OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro dipendente XXXX XXXX da full-
time 36 ore settimanali a part-time 18 ore settimanali.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
SOCIETÀ GESTIONE SERVIZI SRLU

Richiamato tutto  quanto  espresso  in  premessa  della  Determina  n.  38/2021  del
14/07/2021, e in particolare:

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 20/04/2021 con la quale è stato deci-
so di  svolgere le  funzioni  di  gestione dei  servizi  del  Comune di  Piombino dedicati
all'area dell'adolescenza e dei giovani tramite la società in house S.G.S. - Società Ge-
stione Servizi srlu;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 26/04/2021 con la quale il piano occu-
pazione di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu è stato modificato per recepire quan-
to disposto dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 32 del 20/04/2021;

Considerato che con la stessa determina si è stabilito di assumere:

a seguito apposita selezione n. 1 Istruttore Direttivo – Psicologo, a far data dal
15/07/2021, con  qualifica  di  “Istruttore  Direttivo”  profilo  professionale  di
“PSICOLOGO”,  cat.  prof.  D1  -  posizione  giuridico  economica  D1  del  CCNL  FL  21
maggio 2018 e con durata del contratto a tempo pieno e indeterminato;

Viste

la  richiesta  pervenuta  a  mezzo PEC datata  14/01/2024 protocollo  n.  36/2024 del
15/01/2024  con  la  quale  la  dipendente  XXXX  XXXX  ha  presentato  richiesta  di
trasformazione del proprio contratto di lavoro da full-time 36 ore settimanali a part-
time 18 ore settimanali con contestuale richiesta di autorizzazione a poter svolgere la

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

libera professione di psicologa in altro Comune e non in contrasto con quanto previsto
dalle normative vigenti per i dipendenti pubblici;

la comunicazione pervenuta dal Comune di Piombino a mezzo mail datata 12/02/2024
prot n. 118/2024 del 12/02/2024 a firma della Dirigente del settore per le politiche
alla persona Dr.ssa Chiara Ioniti con la quale il Comune ha motivato la contrarietà ad
accogliere la richiesta di cui sopra,

la comunicazione a mezzo Pec datata 14/02/2024 prot. n. 2024/123 con la quale la
S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu ha respinto la richiesta di cui sopra;

Viste altresì

la richiesta pervenuta a mezzo PEC datata 05/05/2024 protocollo n. 2024/295 del
06/05/2024 con la quale la dipendente XXXX XXXX ha presentato nuova richiesta di
trasformazione del proprio contratto di lavoro da full-time 36 ore settimanali a part-
time  18  ore  settimanali  con  contestuale  richiesta  di  poter  svolgere  la  libera
professione di psicologa in altro Comune e non in contrasto con quanto previsto dalle
normative vigenti per i dipendenti pubblici;

la comunicazione pervenuta dal Comune di Piombino a mezzo Pec datata 05/06/2024
prot. n. 2024/342 del 05/06/2024 a firma della Dirigente del settore delle politiche
alla persona Dr.ssa Chiara Ioniti con la quale il Comune ha dato la propria disponibilità
ad accogliere la richiesta della dipendente di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu in
forza c/o il Centro Giovani di Piombino con mansioni di Istruttore Direttivo Psicologo;

la comunicazione a mezzo Pec del 05/06/2024 prot. n. 2024/344 del 05/06/2024 con
la quale è stata comunicata la disponibilità alla trasformazione del contratto di lavoro
da  full-time  36  ore  settimanali  a  part-time  18  ore  settimanali  a  far  data  dal
01/07/2024  con  contestuale  autorizzazione  a  svolgere  la  libera  professione  di
psicologa fuori dal Comune di Piombino e nel rispetto della normativa vigente;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di trasformare a far data dal 01/07/2024 il rapporto di lavoro con la dipendente XXXX
XXXX da full-time 36 ore settimanali a part-time 18 ore settimanali e di autorizzare la
stessa a svolgere la libera professione al di fuori dell’orario di lavoro e al di fuori del
Comune di Piombino nel rispetto delle normative vigenti per i dipendenti pubblici.
Le  18  ore  settimanali  di  lavoro  saranno  articolate  su  3  giorni  settimanali  come
specificatamente indicato nel contratto di lavoro stipulato tra le parti.

Piombino lì 11/06/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


